182
DOM/ES - Edição Nº2.776

quinta-feira, 05 de Junho de 2025

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
31/2025

Processo Administrativo 2.146/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0013

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS
INFANTIL PARA USO ESCOLAR

Empresa Vencedora:

COMERCIAL DUDÁRIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19

Perfazendo o total: R$ 949,90 (novecentos e
quarenta e nove reais e noventa centavos).

Guaçuí-ES, 03 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1564759

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.18.0001
O Município de Guaçuí-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado
da Chamada Pública nº 001/2025, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE - 2025,
declara vencedores os produtores (individualmente
ou em grupos), consoante ao processo administrativo
nº 1.633/2025, perfazendo um total geral de R$
663.553,85 (seiscentos e sessenta e três mil,
quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco
centavos).

Guaçuí-ES, 04 de junho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

Protocolo 1564894

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
36/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0019

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA CONCLUSÃO DE FUNCIONAMENTO DOS
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência

e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 05/06/2025 até o dia 06/06/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 04 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1565359

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
37/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0018

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento porMENORPREÇOPOR ITEM, objetivando
a CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO
NA CEMEI CRECHE MARIA DE FÁTIMA SOFISTE
MOURA, conforme disposto no Aviso de Dispensa,
disponível no site da prefeitura: https://guacui.
es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 05/06/2025
até o dia 06/06/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 04 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1565463

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO PERP Nº 012/2025.
PROCESSO Nº 5413/2025
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal
da Educação, torna público o RESULTADO DO
CERTAME da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 012/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO. 5413/2025 - ID TCE/ES:
2025.028E0700001.02.0005, que tem como objeto
o registro de preço para AQUISIÇÃODE POLPAS
DE FRUTAS EM ATENDIMENTO UNIDADES DE
ENSINO MUNICIPAIS, RURAIS E URBANAS,
INCLUINDO O DEPÓSITO DA SECRETARIA DE